
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS 
 

 

SOC/UFGD  - Caixa Postal 322 - (0xx67)3411-3602 - fax(0xx67)3411-3637 
Rua João Rosa Góes, 1761 -  Dourados - MS - CEP: 79.825-070 

 

RESOLUÇÃO Nº. 011/2006, DE 05 DE DEZEMBRO DE 2006. 

 

 

 

   O CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA, EXTENSÃO E 

CULTURA, da Universidade Federal da Grande Dourados no uso de suas atribuições e 

considerando o parecer nº. 09 de da Câmara de Ensino de Graduação, resolve: 

 

  Aprovar a criação de turmas para as disciplinas abaixo relacionadas do 

Curso de Ciências Contábeis e atribuição das mesmas aos respectivos professores. 

 

a) Turma 3 da disciplina de INSTITUIÇÕES DE DIREITO PÚBLICO 

E DE DIREITO PRIVADO – professor efetivo GASSEN ZAKI 

GEBARA; 

b) Turma 2 da disciplina de ECONOMIA – professor efetivo 

ALEXANDRE BANDEIRA MONTEIRO E SILVA; 

c) Turma 4 da disciplina de INTRODUÇÃO À ADMINISTRAÇÃO – 

professor efetivo FILIPE TOSCANO DE BRITO SIMÕES CORREA; 

d) Turma 3 da disciplina de DIREITO COMERCIAL – professor 

substituto RUBENS GIORDANI RODRIGUES ELIAS; 

e) Turma 2 da disciplina de CONTABILIDADE DE CUSTOS – 

professor efetivo ROSEMAR JOSÉ HALL; 

f) Turma 2 da disciplina de ORÇAMENTO E CONTABILIDADE 

PÚBLICA – professor substituto ANTONIO HENRIQUE BARBOSA 

LEAL; 

g) Turma 2 da disciplina de ESTRUTURA E ANÁLISE DAS 

DEMONSTRAÇÕES FINANCEIRAS – professor AGENOR 

PEREIRA DE AZEVEDO. 

            

 

Prof. Dr. Damião Duque de Farias 

Presidente 


	RESOLUÇÃO Nº. 011/2006, DE 05 DE DEZEMBRO DE 2006.
	Prof. Dr. Damião Duque de Farias
	Presidente



